- 10** Polyphemum victimum fuisse dolo ab Ulyssse, cum antea esset omnibus formidabilis, quia prudentia mortalium res arcanae naturæ denudauerit, quæ a tequam cognoscantur sunt in maxima, admiratione ac metu, quales feruntur fuisse eclipses ante Thaletis tempora, qui primus naturam rationemque defectum solis & lunæ patescere, animosq; mortalium insigni trepidatione liberauit. At Cyclopidibus ramen aram pro mortalium dementia fructum fuisse ad quam res diuina fieret, scripsit Pausanias in Corinthiacis, & dini- nos honores illis fuisse institutos. ac de Cyclopidibus satis, nunc de Lycaone dicamus.

20

De Lycaone.

Cap. IX.

- N**eque verò Lycaon satis commodum pro sua crudelitate vitæ fox finem consecutus fuit; quem tradiderunt fabulæ pro sua feritate ex humana forma in belluam omnium propè ferarum crudelissimam Deorum immortalium ira versum fuisse. Lycaon fuit eius Pelasgi filius, qui regnauit in Arcadia; qui cum primum regnare cœpisset, rudes adhuc homines ruga ad arcendas frigoris & zelus & imbrum & ventorum iniurias edificare docuit; tunicasque facere instituit e corris suillis. Deinde à frondium & herbarum & radicum vsu, quibus vel incaute pernitiosis aliquando vescebantur pro cibariis, ad salubiores glandes, & ad eas præcipue quæ de fagis legerentur, diuertit; quare illud dictum est, de Arcadibus ab oraculo;

DIAZI lo d'quali dea uero, et a d'qui fere.

Plurimi in Arcadia vescentes glande feroce
Mortales habitant.

- Lycaonis mater fuisse dicitur Melibœa Oceani filia, ut putauit Hesiodus, vel, vt aliis magis placuit, Cyllene nympha, ut scripsit Apollodorus lib. 3. Fertur Lycaon eodem tempore imperasse Arcadibus, quo Cecrops Atheniensibus; quem Iupiter in lupum vertisse dicitur, quoniam aram Iouis Lycei infante mactato humanum sanguinem libauerit. Aliunt inter ipsa sacra, antequam ab aræ discederetur, illum in lupum fuisse mutatum, sicut ait in Arcadicis Pausanias. hic in Lyceo monte Lycoferam urbem condidit, Iouem Lyceum appellauit, & ludos in eius honorem instituit, quæ vocata sunt Lupercalia. Neque vero solus Lycaon dictus est in illis sacrificiis in lupum fuisse conuersus, sed etiam alii cœplures ex hominibus temporibus sequentibus: qui non tam in omne tempus erant mutati, sed decimo tandem anno, nisi interim humanæ carnem guttassent, primitiæ formæ recuperabant. Neq; sane miru est hæc memorie prodita fuisse ab antiquis, cù prisci illi homines Deorum hospites & cœuiux pro iustitie pietatisq; meritis effici diceretur, quare vritis

bouis.

bonis & pīs certissima pīmīa, sceleratis & fontibus ingētia supplicia ex frā
Deorū pponebātur. Sed ante quā in lupū vertere retur ex uxore Atlantis filia,
& ex aliis nonnullis multos filios suscepit; quorū hēc sunt nomina; Acacus,
Acontes, Aegeon, Aneyor, Archebates, Aliphenus, Amon, Bucolion, Cane-
thus, Carteron, Corethon, Cynethus, Cletor, Caucon, Eleatas, Elisson, Eu-
mon, Eumon, Eumetes, Gernetor, Harpalycus, Heræus, Harpaleus, He-
mon, Horus, Helix, Leon, Linus, Lycus, Menalus, Mecistus, Macareus, Ma-
cedon, Macedoas, Mantinus, Nyctimus, Opleus, Orchomenus, Peucetius, Po-
lichus, Pallas, Prothous, Physius, Phassus, Phthius, Phineus, Portheus, Phthi-
nus, Plato, Socleus, Sryinphalus, Titanas, Thnocus, Tegeus, Trapezus. Nam 10
cum Apollodorus quinquaginta fuisse inquit, ego tamē multo plures fuisse
apud variis scriptores inuenio: quippe cum Callisto etiam, de qua & Io-
ue natus est Arcas, quem tamen quidam Apollinis filium fuisse malunt; &
Dia, de qua & Apolline natus est Dryops, filiz fuisse Lycaonis memoran-
tur. Hecateus Milesius libro secundo Genealogiarum longe aliam tradidit
rationem cur Lycaon & eius filii fuerint in lupos conuersi, quam explicauit
postea Ouidius; sic enīm inquit; οὐλαρτοῦ ὅπερε δέ τοι τάδε, γὰρ πάντες λύκοι
τα μηλίδαιοι εἰσὶν, οὐ τοις κυλλέοις μὲν φανταστικοῖς. Κατεῖχεν διοιλὺς τούς Δρακόντας πεπατάτε.
Αυτές χρηματεύουσιν πεπλούσιαν πεπλάνην παῖδας λύκων, μάτης ἀνθρώπων πεπλάνην
αργεῖσι προστάσι, οὐ μάτης, Στίμφαλος, οὐ μάτης, τοῦ πατέρος, τοῦ πατέρος, λύκος, φίνητι, 20
τοῦ πατέρος, πάτητος, μάτητος, Τύρφαλος, μάτητος, βρυχρύνεται, τοῦ πατέρος, τοῦ πατέρος
πεπλάνην πεπλάνην εἶναι: Εἴδε τούς χρηματεύουσιν πεπλάνην πεπλάνην, έπειτα πε-
πλάνην τοῦ πρωτοτόκου εἶναι πεπλάνην πεπλάνην, τοῦ πατέρος πεπλάνην πεπλάνην
πεπλάνην τοῦ πρωτοτόκου εἶναι πεπλάνην, τοῦ πατέρος πεπλάνην πεπλάνην. Τοῦ δὲ λυκῶν πε-
πλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην πεπλάνην.
Pelasgus fuit Iouis & Niobes filius, qui filium Lycaonem ē Melibœa suscep-
pit, vel, ut alii putarunt, ē Cyllene. Hic postea cum Arcadum imperium
adeptus est ex quodam oraculi responso, multosq; filios ē variis nuptiis
suscepisset, cum esset ipse impius impios quoque filios habuit; inter quos
fuit uenelius Thesprotusque cum Nyctimo & Caucone, Lycus, Phthius,
Teleboas, Aemon, Mantinus, Stymphelus, Clitor, Orchomenus, & alii.
Omnium igitur horum admirabilis erat improbitas, & temeritas, siquidem
vel Ioui in pauperem operarium verso, quem ipsi in hospitium innuitau-
erant, dicuntur vnum ex infantibus indigenis iugulasse, & eius intestina Ioui
cum aliis cōmista epulanda in mensa apposuisse. Id scelus abominatus lu-
piter mensam quidem subvertit, vnde locus ille in Arcadia vocatus est Mē-
farius, & Menfaria ciuitas exstructa possea; at e Lycaonis filii vna cum ip-
so Lycaone, quoniam impie in hospitem egissent, hos quidem fecit lupos,
illos perculxit fulmine. Sic etiam Callisto Lycaonis filia in vrsam conuersa
est quia cum venaretur cum Diana à Ioue fuit compressa, ne dignosceretur,
de qua natus est Arcas. Id cum scribat Pausa in Arcadicis, miratus sum cur
dicat vnicam tantum filiam fuisse Lycaoni inter tot mares, quam etiam in-
quit in gratiam Iunonis fuisse sagittis transfixam: cum Dia etiam Dryopis
mater filia eius fuerit, ut scriptit idem Hecateus. At cur hēc fīcta sunt, &
memorīe prodita, ut ad posteros peruenient? quia per illa quā de homi-
nibus fingegebantur, significare nobis volebant, quo pacto vel motus animorū
essent restringandi, vel ad humanitatem, & beneficentiam, & Deorum cultum
boita-